

**Nr 411.**

Av herr **Jönsson** i Revinge, *i anledning av Kungl Maj:ts proposition, nr 326, angående tillfällig löneroglering under år 1919 för vissa befattningshavare å ordinarie stat inom den civila statsförvaltningen ävensom angående förstärkning av de till avlönande av vissa extra befattningshavare inom samma förvaltning samt till vikariatsersättningar m. m. anvisade medel.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 326 till innevarande års riksdag angående tillfällig löneroglering under år 1919 för civila befattningshavare å ordinarie stat anför vederbörande departementschef å sidan 79, att denna löneroglering i första hand avsett befattningshavare å ordinarie stat, »d. v. s. dels ordinarie befattningshavare i egentlig mening och dels sådana icke ordinarie befattningshavare, vilka innehava å ordinarie stat med specifik avlöning uppförda tjänster, vanligen arvodesbefattningar».

I de tabeller, som bifogats propositionen, uppräknas för de olika verken de befattningshavare, som föreslagits att komma i åtnjutande av sagda löneroglering. Beträffande Tekniska Högskolan (sid. 50) hava härvid upptagits endast professorer och speciallärare samt ett kvinnligt skrivbiträde. Däremot hava i förteckningen icke upptagits bibliotekarien och biblioteksamanuensen vid Högskolan, ehuru dessa med avseende på anställningens beskaffenhet i avlöningshänseende och i fråga om sättet för antagandet äro fullt jämställda med speciallärarne vid Högskolan. För bibliotekarien och biblioteksamanuensen äro arvoden, 3,000 resp. 1500 kronor, upptagna på den ordinarie lönestaten liksom för speciallärarne och anställas de förra av Högskolans styrelse efter samma grunder som gälla i fråga om de senare.

*Bihang till riksdagens protokoll 1919. 4 saml. 161 häft. (Nr 411—414.)* 1

Anledningen till att bibliotekarien och biblioteksamanuensen icke hava upptagits i den nådiga propositionen synes vara, att löneregleringskommittén (sid. 57) icke ansett det ankomma på densamma att framlägga något förslag i detta avseende med hänsyn till att arvodesförhöjning nyligen beviljats sagda befattningshavare.

De arvodesförhöjningar, som sålunda av kommittén åsyftas, beviljades av 1918 års riksdag på ordinarie stat, i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag i proposition nr 204, till belopp av 600 resp. 300 kronor. Desamma avsågo emellertid icke, såsom fallet är med den i nu avlåtna nådiga proposition föreslagna tillfälliga löneregleringen, att uppbringa avlöningsförhållandena till en nivå, motsvarande läget före krigsutbrottet, utan betingades, såsom av den i Kungl. Maj:ts proposition 1918 nr 204 sid. 515, 516 och 519 anförda motiveringen framgår, uteslutande av den väsentliga ökningen i bibliotekariens och biblioteksamanuensens arbetstid och hade av högskolestyrelsen med hänsyn härtill föreslagits till 1,100 resp. 400 kronor.

I detta sammanhang må erinras om, att av liknande skäl jämväl för vissa speciallärare vid Högskolan (i stadsanläggningslära samt i läran om hiss- och transportanordningar) arvodesförhöjning av 1918 års riksdag beviljades, vilka lärare ändock, i motsats till de ovannämnda bibliotekstjänstemännen, upptagits till erhållande av den nu föreslagna tillfälliga löneförhöjningen.

På grund av vad sålunda anförts, synes mig icke skäl förefinnas att från den tillfälliga löneregleringen utesluta meranämnda bibliotekstjänstemän och får jag därför hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att i enlighet med de för övriga civila befattningshavare å ordinarie stat i kungl. prop. nr 326 angivna grunder den i propositionen föreslagna tillfälliga löneregleringen jämväl måtte omfatta bibliotekarien och biblioteksamanuensen vid Kungl. Tekniska Högskolan, och att, då arvodena för befattningarna i fråga för närvarande utgöra 3,000 resp. 1,500 kronor, avlöningstilläggen måtte bestämmas till för bibliotekarien 750 kronor och för biblioteksamanuensen 375 kronor.

Stockholm den 9 april 1919.

*Johan Jönsson.*